４都高体連第 100号

令和５年３月 24日

東京都高等学校体育連盟

加盟学校長 各位

専門部長・常任理事 各位

東京都高等学校体育連盟

会長 奥秋 將史

  （公印省略）

東京都高等学校体育連盟「新型コロナウイルス感染症拡大防止ガイドライン」の

取扱いについて（通知）

日頃より本連盟の諸事業に御理解と御協力をいただき、厚く感謝申し上げます。

さて、この度、東京都教育委員会から、令和５年３月 23日付第 3056号「『新型コロナウイルス

感染症対策と学校運営に関するガイドライン（都立学校）』の改定について（通知）」が発出され、

別添のとおり、都立学校向けガイドラインの改定が行われました。

これを受けて、本連盟主催事業においては、東京都高等学校体育連盟「新型コロナウイルス感

染症拡大防止ガイドライン」に基づく一律的な感染防止対策を終了いたします。ただし、別添の

「『新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に関するガイドライン【都立学校】改訂版 Ver.6』

東京都教育委員会」を参考として、各学校や各専門部における感染状況等に応じて適切な対応等

を行っていただくとともに、特に下記の事項を徹底し、生徒の健康を守り、安全な大会運営に努

めていただきますよう、よろしくお願い致します。

なお、約３年間にわたり、皆様方の多大な御協力のもと、感染拡大防止対策に努めて本連盟主

催事業を安全かつ円滑に開催できましたことに心より御礼申し上げます。

記

（１）  学校は、日常の活動内での健康観察を丁寧に行うとともに、大会等へは参加生徒の健

康状態を十分に確認した上で生徒を参加させる。

（２）  各専門部は、大会等の開催に当たり、感染状況を考慮し、競技特性に応じた感染対策

を行う。また、各競技団体からの指示に従い、適切に運営する。

【問い合わせ先】

東京都高等学校体育連盟事務局長 高野 幸代
〒163-8001 東京都新宿区西新宿 2-8-1

東京都庁第二本庁舎 15階

                TEL 03-5320-7470

事務局 mail  staff@tokyo-kotairen.gr.jp

mailto:staff@tokyo-kotairen.gr.jp